
 

 

 
 1 (1) 

 
Kontaktperson, telefon, e-post 

 

 
 

 

Nicklas Samils 070-3071071   
nicklas.samils@sasf.se 

 

Pers väg 1, 790 26 Enviken 

www.sasf.se 
 

SVERIGES

FÖRBUND

ALLMÄNNINGSSKOGARS

 

 

    

Regeringskansliet, Miljödepartementet 

 

 

Remissvar: Tillgängliga stränder – ett mer differentierat strandskydd– 

(SOU2020:78) 
 

Sveriges Allmänningsskogars Förbund (förbundet) företräder 21 besparings- och allmänningsskogar i Dalarna 
och Norrbotten, vilka tillsammans äger mer än 670 000 ha skog. En av många funktioner förbundet fyller är att 
besvara remisser ur ett perspektiv som redogör för våra medlemmars förutsättningar och behov. 
 
Förbundet ser positivt på en översyn av strandskyddet då en differentiering av detsamma kan möjliggöra en 
större utvecklingspotential för Sveriges landsbygd. Förslaget om lättnader att uppföra bostadshus vid vatten på 
landsbygden är ett steg i rätt riktning för att bibehålla landsbygdens dragningskraft och utveckla värden.  
 
Däremot ställer vi oss frågande till varför utredningen föreslår att uppförande av bryggor, båthus, grillplatser 
med mera inte skall omfattas av lättnadsbestämmelser? Dessa komplement bör i praktiken inte utgöra någon 
substantiell risk för överexploatering, i synnerhet om de ligger i anslutning till en tomt som genom lättnader 
bildats strandnära och dess därigenom tagit marken i anspråk.  
 
Dessa nämnda komplement till landsbygdsboendet är av stor vikt för den som exempelvis förväntas uppföra en 
ny bostad. Därför föreslår förbundet att kompletterande anläggningar såsom exempelvis båthus och bryggor i 
stället hanteras genom ett tydligt regelverk baserat på exempelvis storlek och där avvikelser från detta 
regelverk kan anses dispenspliktiga.  
 
Utredningen har ju ändå i sig själv konstaterat att mark tagen i anspråk som tomtmark begränsar 
allemansrätten och därigenom bör rimligt proportionerade kompletterande anläggningar såsom bryggor och 
båthus vid tomten inte utgöra reella obstruktioner för allmänheten (eller ens för djur och växtliv). 
 
 
Nicklas Samils, Sveriges Allmänningsskogars Förbund 
 

 

 

 

 

 


